
Contratos por Género
Diciembre del 2018

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 54 62 116

02 - L'ALT MAESTRAT 20 45 65

03 - EL BAIX MAESTRAT 920 733 1,653

04 - L'ALCALATEN 221 92 313

05 - LA PLANA ALTA 5,105 3,524 8,629

06 - LA PLANA BAIXA 2,872 2,154 5,026

07 - EL ALTO PALANCIA 229 191 420

08 - EL ALTO MIJARES 42 31 73

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 33 51 84

10 - LOS SERRANOS 95 112 207

11 - EL CAMP DE TURIA 2,552 1,600 4,152

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1,617 1,039 2,656

13 - L'HORTA NORD 2,439 2,501 4,940

14 - L'HORTA OEST 5,909 4,216 10,125

15 - VALENCIA 23,165 17,711 40,876

16 - L'HORTA SUD 2,030 1,550 3,580

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 466 286 752

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,150 783 1,933

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 124 72 196

20 - LA RIBERA ALTA 4,875 3,080 7,955

21 - LA RIBERA BAIXA 2,087 1,182 3,269

22 - LA CANAL DE NAVARRES 299 296 595

23 - LA COSTERA 570 699 1,269

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,485 1,052 2,537

25 - LA SAFOR 3,909 2,568 6,477

26 - EL COMTAT 289 247 536

27 - L'ALCOIA 1,271 1,129 2,400

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 717 539 1,256

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 1,914 1,794 3,708

30 - LA MARINA ALTA 1,352 1,219 2,571

31 - LA MARINA BAIXA 2,728 2,351 5,079

32 - L'ALACANTI 7,282 6,817 14,099

33 - EL BAIX VINALOPO 3,122 2,838 5,960

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5,750 3,066 8,816

Total: 86,693 65,630 152,323
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Diciembre del 2018

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 9 33 12 17 24 21

02 - L'ALT MAESTRAT 3 8 9 5 20 20

03 - EL BAIX MAESTRAT 171 508 241 173 394 166

04 - L'ALCALATEN 42 110 69 13 48 31

05 - LA PLANA ALTA 1,134 2,808 1,163 811 1,879 834

06 - LA PLANA BAIXA 627 1,448 797 516 1,126 512

07 - EL ALTO PALANCIA 38 113 78 25 88 78

08 - EL ALTO MIJARES 5 21 16 2 17 12

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 8 13 12 10 21 20

10 - LOS SERRANOS 18 46 31 19 36 57

11 - EL CAMP DE TURIA 461 1,439 652 336 905 359

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 243 952 422 199 600 240

13 - L'HORTA NORD 468 1,302 669 486 1,306 709

14 - L'HORTA OEST 1,160 3,191 1,558 928 2,315 973

15 - VALENCIA 4,630 13,582 4,953 4,116 10,059 3,536

16 - L'HORTA SUD 400 1,080 550 349 871 330

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 118 233 115 47 146 93

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 205 571 374 155 428 200

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 22 57 45 9 38 25

20 - LA RIBERA ALTA 903 2,683 1,289 644 1,682 754

21 - LA RIBERA BAIXA 353 1,148 586 206 648 328

22 - LA CANAL DE NAVARRES 83 155 61 44 162 90

23 - LA COSTERA 128 279 163 226 348 125

24 - LA VALL D'ALBAIDA 336 721 428 190 509 353

25 - LA SAFOR 595 2,148 1,166 447 1,425 696

26 - EL COMTAT 68 139 82 44 126 77

27 - L'ALCOIA 303 653 315 293 599 237

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 115 373 229 100 300 139

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 317 969 628 324 922 548

30 - LA MARINA ALTA 242 757 353 259 668 292

31 - LA MARINA BAIXA 435 1,435 858 355 1,333 663

32 - L'ALACANTI 1,383 4,182 1,717 1,334 3,877 1,606

33 - EL BAIX VINALOPO 546 1,686 890 514 1,632 692

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 980 3,235 1,535 591 1,657 818

Total: 16,549 48,078 22,066 13,787 36,209 15,634

Contratos por Género y Grupo Edad
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Diciembre del 2018

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 1 6 4 105 116

02 - L'ALT MAESTRAT 1 3 9 52 65

03 - EL BAIX MAESTRAT 399 58 83 1,113 1,653

04 - L'ALCALATEN 4 18 152 139 313

05 - LA PLANA ALTA 2,062 359 576 5,632 8,629

06 - LA PLANA BAIXA 1,209 171 647 2,999 5,026

07 - EL ALTO PALANCIA 37 21 89 273 420

08 - EL ALTO MIJARES 9 7 6 51 73

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 0 3 24 57 84

10 - LOS SERRANOS 43 9 18 137 207

11 - EL CAMP DE TURIA 414 197 622 2,919 4,152

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 81 99 324 2,152 2,656

13 - L'HORTA NORD 460 239 463 3,778 4,940

14 - L'HORTA OEST 1,192 492 1,787 6,654 10,125

15 - VALENCIA 6,766 1,056 1,020 32,034 40,876

16 - L'HORTA SUD 105 294 655 2,526 3,580

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 185 19 144 404 752

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 451 47 743 692 1,933

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 44 9 14 129 196

20 - LA RIBERA ALTA 2,717 281 1,499 3,458 7,955

21 - LA RIBERA BAIXA 300 109 1,105 1,755 3,269

22 - LA CANAL DE NAVARRES 36 9 438 112 595

23 - LA COSTERA 88 79 83 1,019 1,269

24 - LA VALL D'ALBAIDA 610 79 585 1,263 2,537

25 - LA SAFOR 1,986 217 346 3,928 6,477

26 - EL COMTAT 28 14 87 407 536

27 - L'ALCOIA 34 110 666 1,590 2,400

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 358 81 233 584 1,256

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 501 162 1,283 1,762 3,708

30 - LA MARINA ALTA 26 318 71 2,156 2,571

31 - LA MARINA BAIXA 49 359 100 4,571 5,079

32 - L'ALACANTI 511 824 980 11,784 14,099

33 - EL BAIX VINALOPO 174 429 1,088 4,269 5,960

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 2,705 622 588 4,901 8,816

Total: 23,586 6,800 16,532 105,405 152,323

Contratos por Sector de Actividad
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Diciembre del 2018

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 0 5 6 3 63 0 8 2 29 116

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 0 1 0 2 26 1 6 4 25 65

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 1 50 118 80 516 14 145 86 643 1,653

04 - L'ALCALATEN 0 0 5 23 13 59 1 52 46 114 313

05 - LA PLANA ALTA 0 18 564 412 581 2,427 393 506 626 3,102 8,629

06 - LA PLANA
BAIXA 0 11 149 189 235 1,168 303 401 270 2,300 5,026

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 0 13 12 11 118 2 21 32 211 420

08 - EL ALTO
MIJARES 0 0 4 4 1 6 0 9 4 45 73

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 0 2 2 2 5 31 0 3 2 37 84

10 - LOS
SERRANOS 0 0 11 8 7 48 8 24 12 89 207

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 9 164 190 181 942 26 400 396 1,844 4,152

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 1 3 34 60 77 692 51 141 972 625 2,656

13 - L'HORTA NORD 0 10 378 331 193 1,155 77 371 340 2,085 4,940

14 - L'HORTA OEST 0 19 742 727 534 1,953 34 841 1,005 4,270 10,125

15 - VALENCIA 0 97 2,961 2,383 3,410
10,37

4 1,042 5,566 2,785
12,25

8 40,876

16 - L'HORTA SUD 0 7 159 345 182 992 27 446 283 1,139 3,580

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 0 31 19 24 164 6 58 73 377 752

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 3 57 52 39 338 13 202 144 1,085 1,933

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 0 16 20 2 26 5 13 15 99 196

20 - LA RIBERA
ALTA 0 8 204 301 256 983 188 557 427 5,031 7,955

21 - LA RIBERA
BAIXA 0 2 80 111 113 552 122 503 375 1,411 3,269

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 0 4 8 5 26 3 20 51 478 595

23 - LA COSTERA 0 1 49 69 57 584 18 110 65 316 1,269

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 0 1 74 122 88 694 97 159 145 1,157 2,537

25 - LA SAFOR 0 3 194 173 173 1,354 96 355 359 3,770 6,477

26 - EL COMTAT 0 1 15 52 22 198 22 35 35 156 536

27 - L'ALCOIA 0 6 86 207 84 812 10 149 241 805 2,400

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 4 38 32 48 317 2 294 66 455 1,256

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 0 3 92 116 131 944 54 679 196 1,493 3,708

Contratos por Grupo de Ocupación
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Diciembre del 2018
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

30 - LA MARINA
ALTA 0 8 119 175 154 1,119 17 271 73 635 2,571

31 - LA MARINA
BAIXA 0 6 475 218 297 2,052 13 391 123 1,504 5,079

32 - L'ALACANTI 0 20 879 1,182 1,344 5,026 33 1,026 546 4,043 14,099

33 - EL BAIX
VINALOPO 1 13 303 633 384 1,694 45 928 494 1,465 5,960

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 14 319 230 405 2,087 188 953 486 4,134 8,816

Total: 2 270 8,277 8,530 9,141 39,540 2,911 15,643 10,779 57,230 152,323

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Diciembre del 2018
Comarcas Indefinidos Temporales Total Contratos

01 - ELS PORTS 11 105 116

02 - L'ALT MAESTRAT 6 59 65

03 - EL BAIX MAESTRAT 173 1,480 1,653

04 - L'ALCALATEN 50 263 313

05 - LA PLANA ALTA 939 7,690 8,629

06 - LA PLANA BAIXA 779 4,247 5,026

07 - EL ALTO PALANCIA 52 368 420

08 - EL ALTO MIJARES 6 67 73

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 3 81 84

10 - LOS SERRANOS 22 185 207

11 - EL CAMP DE TURIA 395 3,757 4,152

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 175 2,481 2,656

13 - L'HORTA NORD 596 4,344 4,940

14 - L'HORTA OEST 1,012 9,113 10,125

15 - VALENCIA 3,196 37,680 40,876

16 - L'HORTA SUD 567 3,013 3,580

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 50 702 752

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 166 1,767 1,933

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 5 191 196

20 - LA RIBERA ALTA 454 7,501 7,955

21 - LA RIBERA BAIXA 270 2,999 3,269

22 - LA CANAL DE NAVARRES 19 576 595

23 - LA COSTERA 138 1,131 1,269

24 - LA VALL D'ALBAIDA 240 2,297 2,537

25 - LA SAFOR 443 6,034 6,477

26 - EL COMTAT 55 481 536

27 - L'ALCOIA 252 2,148 2,400

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 117 1,139 1,256

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 402 3,306 3,708

30 - LA MARINA ALTA 353 2,218 2,571

31 - LA MARINA BAIXA 562 4,517 5,079

32 - L'ALACANTI 1,334 12,765 14,099

33 - EL BAIX VINALOPO 678 5,282 5,960

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 924 7,892 8,816

Total: 14,444 137,879 152,323

Contratos por Tipo de Contrato

Jan 4, 2019 Página 1 de 1



Diciembre del 2018
Comarcas Completa Parcial Total Contratos

01 - ELS PORTS 82 34 116

02 - L'ALT MAESTRAT 36 29 65

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,178 475 1,653

04 - L'ALCALATEN 268 45 313

05 - LA PLANA ALTA 6,058 2,571 8,629

06 - LA PLANA BAIXA 3,193 1,833 5,026

07 - EL ALTO PALANCIA 294 126 420

08 - EL ALTO MIJARES 57 16 73

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 64 20 84

10 - LOS SERRANOS 144 63 207

11 - EL CAMP DE TURIA 2,960 1,192 4,152

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1,907 749 2,656

13 - L'HORTA NORD 3,109 1,831 4,940

14 - L'HORTA OEST 7,054 3,071 10,125

15 - VALENCIA 26,059 14,817 40,876

16 - L'HORTA SUD 2,276 1,304 3,580

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 514 238 752

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,610 323 1,933

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 140 56 196

20 - LA RIBERA ALTA 6,193 1,762 7,955

21 - LA RIBERA BAIXA 2,617 652 3,269

22 - LA CANAL DE NAVARRES 432 163 595

23 - LA COSTERA 595 674 1,269

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,631 906 2,537

25 - LA SAFOR 4,742 1,735 6,477

26 - EL COMTAT 275 261 536

27 - L'ALCOIA 1,492 908 2,400

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 784 472 1,256

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 2,334 1,374 3,708

30 - LA MARINA ALTA 1,383 1,188 2,571

31 - LA MARINA BAIXA 3,325 1,754 5,079

32 - L'ALACANTI 7,477 6,622 14,099

33 - EL BAIX VINALOPO 3,239 2,721 5,960

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5,804 3,012 8,816

Total: 99,326 52,997 152,323

Contratos por Tipo de Jornada
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Diciembre del 2018
Comarcas Española Extranjera Total Contratos

01 - ELS PORTS 76 40 116

02 - L'ALT MAESTRAT 53 12 65

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,109 544 1,653

04 - L'ALCALATEN 261 52 313

05 - LA PLANA ALTA 5,798 2,831 8,629

06 - LA PLANA BAIXA 3,393 1,633 5,026

07 - EL ALTO PALANCIA 344 76 420

08 - EL ALTO MIJARES 60 13 73

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 74 10 84

10 - LOS SERRANOS 169 38 207

11 - EL CAMP DE TURIA 3,388 764 4,152

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 2,369 287 2,656

13 - L'HORTA NORD 4,025 915 4,940

14 - L'HORTA OEST 8,084 2,041 10,125

15 - VALENCIA 31,938 8,938 40,876

16 - L'HORTA SUD 3,159 421 3,580

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 608 144 752

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,473 460 1,933

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 162 34 196

20 - LA RIBERA ALTA 5,649 2,306 7,955

21 - LA RIBERA BAIXA 2,848 421 3,269

22 - LA CANAL DE NAVARRES 531 64 595

23 - LA COSTERA 1,111 158 1,269

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,813 724 2,537

25 - LA SAFOR 3,967 2,510 6,477

26 - EL COMTAT 445 91 536

27 - L'ALCOIA 2,187 213 2,400

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 965 291 1,256

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 3,315 393 3,708

30 - LA MARINA ALTA 1,836 735 2,571

31 - LA MARINA BAIXA 3,548 1,531 5,079

32 - L'ALACANTI 12,074 2,025 14,099

33 - EL BAIX VINALOPO 5,234 726 5,960

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5,154 3,662 8,816

Total: 117,220 35,103 152,323

Contratos por Tipo de Nacionalidad
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